

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016.20250212/0001-46

Aos doze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Limoeiro, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº DISP. 005-2025, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**07.022.895/0002-95 - FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PALITEIRO DE MESA - EM POLIPROPILENO; TAM: 8X4 CM.	BOMPACK	5,00	Unidade	8,54	8,03	40,15
2	JARRA DE VIDRO SEM TAMPAS 2 LITROS PARA ÁGUA OU SUCO.	WINCY	4,00	Unidade	79,59	74,81	299,24
3	JARRA DE VIDRO COM TAMPAS 1 LITRO PARA ÁGUA OU SUCO	WINCY	4,00	Unidade	42,70	40,14	160,56
4	GARFO DE MESA EM AÇO INOX	ORIGINAL	20,00	Unidade	4,38	4,12	82,40
5	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ EM AÇO INOX COM PRESSÃO	ALLADIN	3,00	Unidade	155,01	145,71	437,13
6	FRIGIDEIRA TEFLON MEDIA Nº 26	TRAMONTINA	2,00	Unidade	73,42	69,01	138,02
7	FACA DE MESA EM AÇO INOX	ORIGINAL	20,00	Unidade	4,15	3,90	78,00
8	CONJUNTO DE XÍCARAS CAFÉ	FRATELI	3,00	Conjunto	91,35	85,87	257,61
9	CONJUNTO DE XÍCARAS CHÁ	FRATELI	3,00	Conjunto	72,47	68,12	204,36
10	COLHER DE MESA EM AÇO INOX.	ORIGINAL	20,00	Unidade	4,86	4,57	91,40
11	COLHER DE CAFÉ EM AÇO INOX	ORIGINAL	20,00	Unidade	4,67	4,39	87,80
12	CONJUNTO DE DEPÓSITO EM PLÁSTICO COM TAMPAS	PLASTIL	5,00	Conjunto	42,14	39,61	198,05
13	COADOR DE CAFÉ - EM TECIDO	MIRAPANO	5,00	Unidade	8,60	8,08	40,40
14	CHALEIRA ALUMINIO - 1,9 LITROS	TRAMONTINA	2,00	Unidade	76,83	72,22	144,44
15	BANDEJA RETANGULAR TAMANHO MÉDIO	TRAMONTINA	3,00	Unidade	118,49	111,38	334,14

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 262-858-4365
PÁGINA: 1 DE 4 - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - 0183691300010





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

16	BANDEJA RETANGULAR TAMANHO GRANDE	TRAMONTIN A	3,00	Unidade	195,00	183,30	549,90
17	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA - FABRICADO EM ALUMÍNIO; 9CM DE COMPRIMENTO	TRAMONTIN A	2,00	Unidade	8,74	8,22	16,44
18	TINTA ALMOFADA CARIMBO 40ML	RADEX	2,00	Frasco	10,52	9,89	19,78
19	TESOURA GRANDE 21CM - EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	LEO E LEO	20,00	Unidade	22,77	21,40	428,00
20	TESOURA ESCOLAR 13CM - SEM PONTA, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	LEO E LEO	20,00	Unidade	14,73	13,85	277,00
21	QUADRO DE AVISOS 90X60 - CORTIÇA, MOLDURA ALUMÍNIO	CORTARTE	5,00	Unidade	154,10	144,85	724,25
22	QUADRO BRANCO 1,00 X 1,20 CM - NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	CORTARTE	15,00	Unidade	128,09	120,40	1.806,00
23	REFIL ALMOFADA CARIMBO AUTOMATICO - TAMANHOS VARIADOS.	RADEX	10,00	Unidade	8,00	7,52	75,20
24	RÉGUA ACRILICO 30 CM	JOCAR	40,00	Unidade	2,62	2,46	98,40
25	PRENDEDOR DE PAPEL 40mm C/24	JOCAR	10,00	Pacote	49,38	46,42	464,20
26	PRENDEDOR DE PAPEL 19mm C/40	JOCAR	10,00	Pacote	25,12	23,61	236,10
27	PRANCHETA ACRILICO COM PRENDEDOR DE PAPEL A4	JOCAR	20,00	Unidade	25,33	23,81	476,20
28	PORTA OBJETOS 3 LUGARES (CANETA/ CLIPS/ LEMBRETE).	LEO E LEO	20,00	Unidade	25,33	23,81	476,20
29	PORTA OBJETOS 2 LUGARES (LAPIS/CLIPS)	LEO E LEO	20,00	Unidade	16,10	15,13	302,60
30	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL VERMELHO	DAZ	10,00	Unidade	5,91	5,56	55,60
31	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL PRETO	DAZ	10,00	Unidade	5,85	5,50	55,00
32	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL AZUL	DAZ	10,00	Unidade	5,85	5,50	55,00
33	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA	ELGIN	50,00	Pacote	17,85	16,78	839,00
34	PILHA ALCALINA PALITO AA	ELGIN	50,00	Pacote	10,65	10,01	500,50
35	PEN DRIVE 64 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO	SANDISK	15,00	Unidade	66,52	62,53	937,95
36	PEN DRIVE 32 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO	SANDISK	15,00	Unidade	37,14	34,91	523,65
37	PERFURADOR GRANDE COM 02 FUROS P/100 FOLHAS	JOCAR	3,00	Unidade	290,49	273,06	819,18
38	PERFURADOR PEQUENO COM 2 FUROS P/ 12 FOLHAS	JOCAR	20,00	Unidade	39,62	37,24	744,80
39	PASTA SUSPENS KRAFT	FRAMA	30,00	Unidade	3,59	3,37	101,10
40	PASTA EM "L" LISA A4 FM C/100	DELLO	4,00	Caixa	167,00	156,98	627,92
41	PASTA COM ABA ELASTICO OFÍCIO CR C/10 DAC	ALAPLAST	10,00	Unidade	30,23	28,42	284,20
42	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	FRAMA	80,00	Unidade	19,80	18,61	1.488,80
43	PASTA A-Z LOMBO LARGO	FRAMA	200,00	Unidade	22,10	20,77	4.154,00
44	PAPEL SULFITE OFÍCIO TAMANHO A4 CAIXA C/10 UNID	REPORT	50,00	Caixa	319,80	300,61	15.030,50
45	PAPEL FOTO A4 15G 50F	PIMACO	10,00	Pacote	39,89	37,50	375,00
46	PAPEL ESCOLAR A4 BR200F 60KG	ABC	20,00	Unidade	59,65	56,07	1.121,40
47	ORGANIZADOR DE CHAVES PASTA SUSPENS C/ 24 CHAVEIROS	JOCAR	4,00	Unidade	81,51	76,62	306,48

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 262-858-4365
PÁGINA: 2 DE 4 - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - 0183691300010





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

48	MOLHADOR DE DEDOS	JOCAR	30,00	Unidade	4,11	3,86	115,80
49	MINA GRAFITE 0.7	LEO E LEO	5,00	Caixa	35,65	33,51	167,55
50	LIXEIRA METAL ARAMADO TELADA 10 A 12 LITROS	FRATELI	25,00	Unidade	35,64	33,50	837,50
51	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104 FOLHAS -154mm X 216mm	TILIBRA	20,00	Unidade	18,19	17,10	342,00
52	LIVRO ATA 100FL SI	TILIBRA	5,00	Unidade	23,67	22,25	111,25
53	LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM	LEO E LEO	30,00	Unidade	10,83	10,18	305,40
54	LÁPIS PRETO N. 02 C/144	JOCAR	2,00	Caixa	68,67	64,55	129,10
55	GRAMPEADOR DE MESA METAL GRANDE 23/8-13 100FOLHAS	JOCAR	3,00	Unidade	205,65	193,31	579,93
56	GRAMPEADOR ALICATE - 25 A 30 FOLHAS.	JOCAR	30,00	Unidade	51,63	48,53	1.455,90
57	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 C/5000 UNIDADES	CHAPARRAU	5,00	Caixa	19,32	18,16	90,80
58	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/1000 UNIDADES	CHAPARRAU	30,00	Caixa	6,69	6,29	188,70
59	GRAMPO E MOLA PLASTICO BRANCO - PCT COM 50 UNDS	ALAPLAST	5,00	Pacote	27,50	25,85	129,25
60	GAVETEIRO ARQUIVO DE MESA EM PLASTICO - COM 4 GAVETAS	DELLO	25,00	Unidade	142,00	133,48	3.337,00
61	FLANELÓGRAFO ALUMÍNIO - 1,20M X 90CM; FELTRO VERDE	CORTIARTE	3,00	Unidade	132,36	124,42	373,26
62	FITA CORRETIVA 5MM X 6M	JOCAR	30,00	Unidade	7,99	7,51	225,30
63	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX 12x30 C/10	ADERE	20,00	Unidade	21,26	19,98	399,60
64	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 40M	ADERE	20,00	Unidade	7,94	7,46	149,20
65	FITA ADESIVA MULTIUSO 48MM x 30M	ADERE	10,00	Unidade	12,09	11,36	113,60
66	FITA ADESIVA GOMADA 45x50 C/5	ADERE	10,00	Unidade	91,36	85,88	858,80
67	FITA ADESIVA DUPLA FACE 3M - FIXA FORTE, ROLO COM 19 MM X 2M.	ADERE	20,00	Rolo	13,02	12,24	244,80
68	EXTRATOR DE GRAMPO NIQUELADO	JOCAR	50,00	Unidade	4,30	4,04	202,00
69	ETIQUETA ADESIVA 6181 CARTA 100F 2.000 UNDS	PIMACO	10,00	Caixa	83,97	78,93	789,30
70	ALFINETE REDONDO	CHAPARRAU	10,00	Caixa	9,07	8,53	85,30
71	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	JOCAR	10,00	Unidade	11,66	10,96	109,60
72	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	LEO E LEO	3,00	Caixa	17,49	16,44	49,32
73	BLOCO AUTODESIVO POST-IT 38MM X 50MM	3M	40,00	Bloco	17,61	16,55	662,00
74	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT 76 X 76 MM	3M	40,00	Bloco	18,99	17,85	714,00
75	BLOCO DE ANOTACAO SEM PAUTA COM 400 FOLHAS	3M	20,00	Bloco	13,50	12,69	253,80
76	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLASTICA CAIXA C/ 24 UNIDADES.	JOCAR	1,00	Caixa	45,86	43,11	43,11
77	BORRACHA PONTEIRA C/100	JOCAR	1,00	Caixa	41,56	39,07	39,07
78	CADERNO ¼ BROCHURA - CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, 14 x 20CM, FOLHAS PAUTADAS.	CARDESIL	20,00	Unidade	11,86	11,15	223,00
79	CALCULADORA MESA BAT C/ 12 DIGITOS	CLASSE	15,00	Unidade	24,26	22,80	342,00
80	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PRETA OU VERMELHA 0.7MM	CIS	250,00	Unidade	3,33	3,13	782,50

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 262-858-4365
PÁGINA: 3 DE 4 - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - 0183691300010





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

81	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PRETA OU VERMELHA 1.0MM	CIS	250,00	Unidade	3,38	3,18	795,00
82	CANETA MARCA TEXTO VERDE C/12	JOCAR	5,00	Caixa	34,63	32,55	162,75
83	CANETA MARCA TEXTO AMARELO C/12	JOCAR	5,00	Caixa	32,55	30,60	153,00
84	CANETA PARA RETROPROJETOR - ESCRITA CD/DVD (AZUL OU PRETA)	DAZ	30,00	Unidade	6,76	6,35	190,50
85	CHAVEIRO COM ETIQUETA ORGANIZADOR - CAIXA COM 50 UNIDADES.	LEO E LEO	2,00	Caixa	46,84	44,03	88,06
86	CLIP 2.0 CAIXA C/100 UNIDS	CHAPARRAU	30,00	Caixa	2,86	2,69	80,70
87	CLIP 4.0 CAIXA C/50 UNIDS	CHAPARRAU	30,00	Caixa	4,96	4,66	139,80
88	COLA BASTÃO TAMANHO 21G	JOCAR	20,00	Unidade	5,33	5,01	100,20
89	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G	JOCAR	20,00	Frasco	4,12	3,87	77,40
90	ELASTICO EM LATEX N. 18 100G - COM 120 UNIDADES.	ADERE	20,00	Pacote	6,69	6,29	125,80
91	ENVELOPE 229 X 324 A4 BRANCO C/100	SCRYTI	5,00	Pacote	61,52	57,83	289,15
92	ESTILETE LARGO COMUM	JOCAR	20,00	Unidade	4,57	4,30	86,00
93	ETIQUETA ADESIVA 6180 CARTA 100F 3.000 UNDS	PIMACO	10,00	Caixa	83,97	78,93	789,30
94	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA 250ML.	WINCY	30,00	Unidade	7,06	6,64	199,20
95	RODO PIA - FEITO EM PLÁSTICO	PLASTIL	3,00	Unidade	5,63	5,29	15,87
96	PRATO RASO DE VIDRO - TEMPERADO; TRANSPARENTE.	WINCY	20,00	Unidade	7,62	7,16	143,20
97	PORTA GUARDANAPOS - EM PLÁSTICO; COR BRANCO	PLASTIL	3,00	Unidade	15,21	14,30	42,90
98	PORTA DETERGENTE PLÁSTICO 3 EM 1	PLASTIL	3,00	Unidade	17,43	16,38	49,14
VALOR TOTAL							54.541,76

Homologado para FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO inscrita no CNPJ/MF: 07.022.895/0002-95, pelo melhor valor de R\$ 54.541,76 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos), em 12/03/2025.

assinado eletronicamente

Marcio Michael Do Nascimento Farias
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 262-858-4365
PÁGINA: 4 DE 4 - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - 0183691300010

